Sic ibi scribendum, non, ut vulgo, μέν. M. 156.  
ἀλλ' ἐρέω μὲν ἐγών, ἵνα εἰδότες ἢ κε θάνωμεν,  
ἢ κεν ἀλευθάμενοι θάνατον καὶ κῆρα φύγοιμεν.

Π. 295.

νῶιν δ' οἴοισιν δύο φάσγανα καὶ δύο δοῦρε  
καλλιπέτεν καὶ δοιά βασάγρια χεροῖν ἐλέσθαι,  
ὅς ἂν ἐπιθύσαντες ἐλοίκεθα.

Sed Ω. 530.

Ισχεσθε πτολέμου, Ἰθακῆσιοι, ἀργαλέοιο,  
ὅς κεν ἀναιμωτί γε διακρινθεῖτε τάχιστα,

non est cur post habeatur quod libri nonnulli præbent διακρινθῆτε.  
Sophocles Θεομαι apud Aristoph. Av. 1337.

γενοίμαν αἰετὸς ὑψηπέτας,  
ὅς ἀν ποταθέην ὑπὲρ ἀγρυγέτον γλαυ-  
κᾶς ἐπ' οἴδμα λίμνας.

Quem locum Elmsleius ad Soph. Aj. 1217. quod Atticos non ita loquutos putabat, Simonidis vel alius lyrici esse suspicabatur. Euripides Iph. T. 1024.

ΟΡ. τί δ' εἴ με ναψ τῷδε κρύψεις λάθρα;  
ΙΦ. ὡς δὴ σκότος λαβόντες ἐκοωθεῖμεν ἄν;

Demosthenes p. 66, 12. ἐπειθ' ὑμεῖς οἱ καθήμενοι, ὡς μὲν ἀν εἰ-  
ποιτε δικαίους λόγους καὶ λέγοντος ἄλλον συνείητε, ἀμεινον Φιλίπ-  
πον παρεσκευασθείς ὡς δὲ κωλύσαιτο ἀν ἑκένον πράττειν ταῦτα ἐφ'  
ἄν ιστιν ὑν, παντελῶς ἀργῶς ἔχετε. Variat ibi scriptura, aliis li-  
bris εἴησθε et συνέητε vel συνίστατε exhibentibus. Nimir breviter Schäferus: "συνείητε, ut oportebat, Bekkerus." Ego quidem  
cur in priore membro orationis optativi positi sint, fateor me non  
perspicere. In altero autem membro et res ipsa et collocatio  
particulae optativum tueretur. Male vero in Sophoclis fragmento  
apud Stobæum Serm. xl. 3. legitur :

μή μοι κρυφάδον μηδὲν ἔξειπης ἔπος.  
κλείθρον γὰρ οὐδέν. ὡς δ' ἀν εὐπετεῖς λάθοις,  
γλώσσης κρυφάδον οὐδὲν οὐ διέρχεται.

Scribe ὡς δ' ἀν εὐστεγὴς λάθης, quamvis facile celatu acce-  
peris.

# LIBER QUARTUS.

## I.

*De ἀν cum imperativo.*

**DUBITATUM** est an etiam imperativo jungi possit ἄν. Ac fuerunt quibus id non esset offensioni, in iisque ipse R. Bentleius, cui modeste contradixit Lennepius ad Phalar. p. 310. Nisi egregie fallor, accidit criticis hic quoque quod sæpe, ut viderunt verum, sed uti nescirent. Nam repugnat sane, cum imperativo, qui modus verbii definitus est ut non videatur conditionem posse adsignificare, particulam conditionalem ἀν construi. Verum temere tamen ageret, qui, sicubi addita reperitur, statim ejiceret, nec reputaret posse eam fortasse alio referri. Ac multis id modis fieri potest. In ipso illo Phalaridis loco epist. 107. quin libri habeant ἄν ἀπαχθέστατον—προσδέχουν, ego quidem non tollendum ἄν putem, sed addendum ei ὡς: σάματος μὲν γὰρ ἀρρωστίαν θεραπεύει τέχνη ψυχῆς δὲ νόσον λάται θάνατος, δὲ ὡς ἄν ἀπαχθέστατον αὐτὸν πολλῶν καὶ μεγάλων ἀδικημάτων, οὐκ ἀκούσων ὃν ἐμοὶ προστέπεις, ἀλλὰ ἵκονταν ὃν αὐτὸς εἴργασαι, προσδέχουν. Apertum est, hic jnngi quidem ἄν cum imperativo, sed non construi: sensus est enim, οὐτως ὡς ἄν ἀπαχθέστατος εἴη. Magis dubius videri potest Aristophanis locus Ach. 1200. ubi φιλήσατό με τὸ περιπεταστὸν κάπημανδαλωτὸν ἄν in edd. vulgaribus scriptum est, sed codd. particulam omittunt. Sunt illa antistrophicā, in quibus mirum in modum grassatī sunt veteres metrī, quum trimetros voluerint restituere. Quæ veræ scripturæ sint, ambiguum est, quum propter librorum dissensum, tum quod in antistrophe versus excidit. Quod si recte codd. habent,

φιλήσατό με μαλθακώς, ὡς χρυσίω,

τὸ περιπεταστὸν κάπημανδαλωτόν,

quod sane ita videtur, posteriori huic versui respondet is, qui addito in libris quibusdam ὅν quartus strophæ est,

ἔκεινο δ' οὖν αἰάκτον ἄν γένοιτο.

Ita quintus versus antistrophæ, qui trimeter iambicus fuit, interiit. Et sic exemptum est hoc exemplum iis, quæ ἄν cum imperativo junctum habent. Non utilior est Rhesi v. 685. in quo quod scriptum est, παῖς, παῖς τις τις ἄν, quum propter alia ejus versus vitia, tum eo suspectum est, quod verba τις ἄν in quibusdam codd. desunt. Omnino illa scena pessime habita est, vitiata etiam choro in bemicchoria distincto, quum singuli potius cantores distinguendi fuerint. Hos quidem versus, qui scenam plane perturbant, sic scribendos conjicio:

ΟΔ. Ἰσχε, θάρσει. ΧΟΡ. πέλας ιθ'. ΟΔ. οὐ δῆ. ΧΟΡ. παῖς,

παῖς πᾶς. τις εἶ;

ἡ σὺ δὴ Ρήσου; ΟΔ. κατέκτας. ΧΟΡ. ἀλλὰ τὸν κτενοῦντά σε.

ΟΔ. Ἰσχε πᾶς τις. ΧΟΡ. οὐ μὲν οὖν. ΟΔ. ἄ, φίλιον ζυδρα μῆ

θενεῖ;

Multum ab his differt illud Platonis Alcib. i. p. 122. D. εἰ δ' αὐτοὶ καὶ πλούτῳ προσέχεις καὶ κατὰ τοῦτο σει τι εἶναι, μηδὲ τοῦτο ἄν ἡμῖν ἔρθητο εἰστι, ἔννι πως αὐτὸν οὐ εἰ. Quamquam eam scripturam ex editione Læmariana propagatam esse, a Buttmanno monitum est in præfatione ad iv. dialogorum ed. quartam p. iv. quum neque codd. nec priores edd. ἄν habeant. Sed fatendum est tamen, potuisse addi, ut quod non ad imperativum, sed ad μηδὲ τοῦτο pertineat. Plante ita loquutus Metopus apud Stobæum i. 64. p. 7, 48. τὰ δὲ εἰδεῖα αὐτῶν καὶ τὰ μέρεα οὐτῶν καὶ τις ἀθροάτω. Ita editum a Gaisfordio. Cod. A. καὶ. Vulgo οὐτως ἄν τις. Maximus Tyrius diss. vii. c. 7. p. 116. ed. Reisk. καὶ τοῦτο τις ὑμῶν τὸ πάθος ξηλωσάτω. Male ibi Reiskius conjectit καὶ τοῦτο. Recentiores etiam omisso τοῦτο, ut Tzetzes ad Lycophr. 424. σὺ δὲ εἰ τοῦτο μέγα γράφεις, καὶ λέγε δι τις επεκτάσεις Αττικῆ μέγα τοῦτο γράφεται: de quo loco monuit Lebeckius ad Phryn. p. 9. Jam judicari poterit etiam de Xenophonis verbis Anab. i. 4, 8. ἀλλὰ ἴστων ἄν εἰδότες δι τι κακλος εἰσὶ περὶ ὑμᾶς ἢ ἡμεῖς περὶ ἑκατόντων in quibus Porsonus quantocius tollendum censuit ἄν, quem sequuti sunt alii. Et esset tollendum, si pertineret ad imperativum: sed est ad εἰδότες referendum, quod divisim si hec enunciasset, dixisset, ἴστων καὶ εἰδέσθε ἄν. Posset defendi etiam infinitivus cum ἄν pro imperativo in H. Stephanii ed. Herodoti iii. 158. ἔχοντων δὲ μήτε οἱ πρότεροι μηδὲν τῶν ἀμυνοῦντων μήτε οὗτοι πλὴν ἐγχειριδίων τοῦτο δὲ ἄν ἔχειν. Sed editur hodie, nulla scripturæ diversitate adnotata, τοῦτο δὲ ἔχειν.

## II.

*De ἀν cum infinitivo.*

INFINITIVUS forma est orationis obliquæ, ut qui semper pen-

deat ex aliquo alio verbo, sive illud additum est, sive mente suppletur. Ex quo consequitur, ubi in recta oratione ἀν cum verbi modis qui rectæ orationis sunt, i.e. cum indicativo et optativo construitur, ea oratione per infinitivum in obliquum versa, etiam infinitivo adjici ἄν; ubi autem indicativus et optativus non admittunt ἄν, ibi ne infinitivo quidem addi posse. Haec res ita plana et aperta est, ut ne opus quidem sit omnia exemplis scriptorum firmare, præsertim quum attulerit jam grammaticus in Bekkeri Anecd. p. 127. Sed rei declarandæ causa hoc ponemus. Quod ἐποίησαν simpliciter affirmans diceres, per infinitivum est φημι ἄν ποιῆσαν. Sic quod ἐπολούν ἄν, φημι ἄν ποιεῖν; quod ἐπεισήκειν ἄν, φημι ἄν πεποιηκέναι. Item quod optativo diceres ποιήσαμι ἄν, est ποιῆσαι ἄν οἷμα: quod ποιῶμι ἄν, ποιεῖν ἄν οἷμα; quod πεποιηκούμενον ἄν, πεποιηκέναι ἄν οἷμα. Ex his apparet, ubi verbum finitum caritum esse particula, debere eam etiam in infinitivi suffectione abesse. Xenophon Mem. S. i. 3, 3. οὔτε γάρ τοις θεοῖς ἔφη καλῶς ἔχειν, εἰ ταῖς μεγάλαις θυσίαις μᾶλλον ἢ ταῖς μικραῖς εχαίρουν πολλάκις γάρ ἄν αὐτοῖς τὰ παρὰ τῶν πονηρῶν μᾶλλον ἢ τὰ παρὰ τῶν πονηρῶν μᾶλλον ἢ κεχαρισμένα τοῖς θεοῖς ἢ τὰ παρὰ τῶν χρηστῶν. Bis hic recte junctum est ἄν infinitivo; recte vero etiam omissum in principio bujus loci, in quo errarunt qui addi voluerunt. Neque enim ἀλλ' ἔχει καλῶς opponitur, sed ἀλλ' οὐ χαρούσι μᾶλλον ταῖς μεγάλαις θυσίαις. De Elmsleii dubitatione, an verbis *putare* significantibus jungi nequeat infinitivus aoristi sine ἄν ad futurum pertinens, dixi ad Soph. Aj. 1063. ostendere non minus recte id fieri, quam cum quovis alio verbo, quia e. c. πεσεῖν est *cadere*, πεσεῖν ἄν *cadere posse*, ut apud Herodot. vii. 203. ὄφελειν ἄν καὶ τὸν ἐπελκύντα, ὡς ἔντα θυητόν, ἀπὸ τῆς δόξης πεσεῖν ἄν.

Difficilior est questio de infinitivo futuri cum ἄν. De eo sic grammaticus apud Bekkerum p. 127. μᾶλλοντι δὲ μὲν τὸν γραμματικῶν καὶ ὡν οὐκ ἐπιτρέπει, παρὰ τοῖς ἀρχαῖοις δὲ οὐκ ὀλίγα παραδείγματα εὑρίσκεται. Δημοσθένης πέμπτῳ Φιλιππικῷ (locum frustra querens) οὐδὲν ἄν τοισταν ἡμῖν οἷμα πολεμήσουν. καὶ ἐν τῷ πρὸς Λεπτίνην (p. 467, 28.) οὐκοῦν πρὸς πολλοῖς ὡς βλάψειν ἄν ὑμᾶς δύναται. καὶ ἐν πρώτῳ τῶν Φιλιππικῶν ὡς μηδὲ τοτὶ οὐν ἄν δευτὸν πείσεσθαι. Ἰσοκάρτης ἐν τῷ περὶ τῆς ἀντιδροῦσεως (p. 342. D. 436. Bekk.) ἡγουμένος ἐκ τοῦ παραινεῖν τὴν τε διάνοιαν τὴν ἐκείνου μᾶλιστα ἄν ὠφελήσειν καὶ τὸν τρόπον τὸν ἔμαυτον δηλῶσειν. Quem hic ex Leptinea Demosthenis locum affert, in eo hodie legitur ὡς ἄν δύναται βλάψειν ὑμᾶς φανεῖται, unus autem liber apud Bekkerum omittit ἄν. In Isocratis loco μᾶλιστον ὠφελήσειν sine adnotatione dedit Bekkerus. Omitti ἄν in cod. Vat. ex litteris ejus scio. Ac liber ille Urbinas etiam aliis in locis ea particula caret, ut p. 162. C. ἥν δὲ διὰ τέλους ἀκοβοητή μου προσέχοντες τὸν νοῦν, οἷμα πάντας ἄν ὑμᾶς καταγνωσεσθαι πολλὴν ἔνοιαν καὶ μανταν τὸν τὴν ἀδικίαν πλεονεκταν εἶναι νομίζονταν, et in iis quos Matthiae citavit in Gr. Gr. p. 880. qui addit Thucyd. ii. 80. extr. νομίζοντες, εἰ ταῦτην πρώτην λάβοιεν, φαδίως ἄν σφίσι τέλλα προσχωρήσειν. Omittunt ἄν duo codd. Sophocles Ed. Col. 1075.

ὡς προμνᾶται τι μοι  
γνώμα τάχ' ἄν δώσειν  
τὰν δεινὰ τλᾶσαν.

Hic Elmsleius item intendit particulæ. Comparari cum his potest nullius tamen auctoritatis scriptor, Scholiastes Pindari ad Nem. iv. 81. οὐ φάναι ἄν δάσειν, εἰ μὴ προσομιλήσαι. Euripides Hel. 455.

πικρῶς ἄν οἷμα γάρ ἔγγελεῖν τοὺς σοὺς λόγους. Nemo non facile corrigit ἔρ. Plato Cratyl. p. 391. A. ἀλλὰ δοκῶ μοι ὅδε ἄν μᾶλλον πεισθεσθαι σοι. Multi codd. πειθεσθαι. In Xenoph. de rep. Laced. 8, 3. Aldina: θυσὶ γάρ μετέω δύναμιν ἔχει ἢ ἀρχή, τοσούτη μᾶλλον ἄν ἡγήσαιτο αὐτὴν καταπλήσιεν τοὺς πολίτας. At Juntina omisit ἄν. Demosthenes p. 776, 3. τι γάρ ἄν τοῦτον οἰκεῖτε ποιῆσειν λαθέντων τῶν νόμων, δι τῶν κυρίων τοιστός εἰσιν; Bekkerus e cod. Marc. ποιεῖν, cæteris libris ποιῆσειν tuentibus. P. 1225, 21. ἥν ἔγώ οὐ πολλὰς ἀπόδας είχον ξώσαν ἄν καταλήψεσθαι. Omisit ἄν cum aliis libris Bekkerus. In primis autem commemorari debet hoc p. 860, 8. ταῦτ' ἔμοι προκαλεσαμένου πολλῶν παρβυτῶν οὐκ ἄν εφη ποιῆσειν, ut scriptum est in cod. Lessing. Cæteri libri ποιῆσαι, quod apparet a quibusdam in ποιῆσειν mutatum esse, quia aperte futuri significationem habet. Et tamen quin ποιῆσαι genuina scriptura sit eo minus dubitari potest, quod etiam participium aoristi cuin ἄν conjunctum de futuro dicitur, in quo deberet aliquanto major esse offensio. Ex his colligi potest, non magis cum infinitivo futuri construi ἄν, quam cum ejus temporis indicativo aut optativo. Quod si quid veri est in illa grammatici apud Bekkerum adnotatione, neque is mendosis est libris usus, sic erit existimans

dum, sicubi ἀν in illa constructione positum inveniatur, similiter ut supra in aliis locutionibus vidimus, cum alio potius aliquo verbo esse brevitatem quadam dicendi conjunctum. Sic illa τάχ  
ἀν δώσειν, οὐδὲν ἀν πεισθήσεσθαι, ῥαδίως ἀν προσχωρήσειν, si sunt ab ancoribus illis scripta, studio illo multa paucis complectendi defendi possunt, quod in mente haberent δώσειν, καὶ τάχ' ἐν οὐ πεισθήσεσθαι, οὐδὲ ἐν τῷ προσχωρήσειν, καὶ ῥαδίως ἀν in quibus omnibus verborum eorumdem optativi δολη, πεισθεῖν, προσχωροὶ intelliguntur.

Cæterum tantum abest ut, quod Werferus fecit in Act. Monac. i. p. 252. hac constructione uti liceat ad *et cum* indicativo futuri defendendum, ut potius infinitivus hujus temporis non possit cum ea particula construi, si idem tempus non patiatur indicativum suum vel optativum ei consociari. De utraque re alibi dictum.

Non dubito quin etiam *conjunctivus* cum *τὸν* *conjunctus* in obliqua oratione in infinitivum converti possit, ut, *ὅταν δέ γενέθλια ταῦτα, τότε ποιήσειν*, etsi non habeo exemplum in promptu. Sed illud patet, eam constructionem non posse ferri, si verbum, quod infinitivum regit, ipsum ex illa voce conditionali pendet, qualis est hic in plenisque codd. Demosithenis locus p. 95, 24. *εἰ γὰρ ἥδη τοιαύτην ἔξουσίαν τοῖς αἰτισθαι καὶ διαβάλλειν βυνομένους δίδοτε, ὥστε καὶ περὶ ἀνὴρ φασὶ μέλλειν αὐτὸν ποιεῖν, καὶ περὶ τούτων προκατηγορούντων ἀκροσθεῖ, τί ἐν τις λέγοι;* recte que puto Schäfernum et probare quod Bekkerus omisit εν, et dicere servato scribendum esse φῶσιν.

III.

### *De ἀντικείμενοι καὶ τῷ παρόντι.*

Eadem omnia, quæ de infinitivo dicta sunt, quadrant etiam in participium, cui iisdem prorsus conditionibus jungitur. Nam ποιῶν ἀντικείμενον est vel ὁ ποιοῦσας, vel ὁ ποιοῖσθαι, nisi quod, ut multiplex est participis usus, non ubique ὁ, sed οὗτος, εἰς, διπλα, aliasque particulas adhibere, vel etiam participium simpliciter in verbum finitum cum ἀντικείμενον solvere potes. Ut apud Aeschylum Choephi.

λιπῶν δὲ εὔκλειαν ἐν δόμοισιν  
τέκνων τε κελεύθοις  
ἐπιστρεπτὸν αἰώνα κτίσας  
πολύχωστον δὲ εἶχε  
τάφον διαποντίου γὰς.

I. e. ἔλιπες δὲ Demosth. Phil. i. principio et in procœm. p. 1418.  
εὶ μὲν γὰρ περὶ κακοῦ τινὸς πρᾶγματος προύτιθετο, ὃ οὐδεὶς Ἀθη-  
ναῖος, λέγεναι, ἐπιτάχων ἂν ἦν οἱ πλεῖστοι τῶν εἰωθότων γνώμην  
απεφήναντο, εἰ μὲν ἡρεσκεῖ τι μοι τῶν ὑπὸ τούτων φηθέντων, ἡσυ-  
χίᾳ ἂν ἥγον. Sophocles OEd. R. 523.  
ἀλλ' ἡλθε μὲν δὴ τοῦτο τονειδος τάχ' ἀν  
ὅργῃ βιασθὲν μᾶλλον ἢ γνωμῇ φρενῶν.

θεοῖς γὰρ ἦν οὐτω φίλον  
τάχ' ἦν τι μηνιούσιν εἰς γένος πάλαι.

**Ad utrumque locum vide quæ adnotavi.**

Ita est autem par participiū et infinitī constructio cum ἐν, ut etiam futuri participiū et dubitationis faciat easdem quas ejus temporis infinitivus, et, si est usurpatum, non potuerit aliis quam infinitivis conditionibus usurpari. De eo grammaticus Bekkeri p. 128. metu[m] μέλλοντος Ἰσοκράτης ἐν τῷ περὶ τῆς ἀντιδότεως οὐχ ὡς ὅντις ἥδεως ἦν τινῶν μου καταγενσομένων. At hujus quoque generis exempla ferre codicū auxilio remota sunt, ut apud Isocratem p. 142. B. apud Demosthenem p. 204, 23. Nec dubium est quia etiam de futuro tempore usurpetur aoristi participiū cum ἦν. Thucydides iii. 37. οὐ μὲν γάρ τῶν τὸ νόμων σοφάτεροι βούλονται φανεσθαι, ταῖς τε ἀεὶ λεγομένων ἐς τὸ κοινὸν περιγραφαῖ, ὡς ἔχοντοι μέζονας οὐκ ἔτι δηλώσαντες τὴν γνῶμην. vii. 42. καὶ δρῶν τὸ παρατέχισμα τῶν Συρακοσίων, φέντελυσαν περιτείχισαν σφῖς τοὺς Ἀθηναίους, ἀπλοῦν τε ὄν, καὶ εἰ ἐπικρατήσει τις τῶν τε Ἐπιτολῶν τῆς ἀναβάτεως καὶ ἀθῆσι τοῖς ἐν αὐτᾶς στρατοπέδουν, βαλόντες τὸν αὐτὸν ληφθῆντα. Xenophon Anab. v. 2, 8. αὐτὸς δὲ διαβάς σὸν τοὺς λοχαγοὺς ἐποκεπέτο πότερον εἴτη κρείττοντα ἀπάγειν καὶ τοὺς διαβεθηκότας ηὔ καὶ τοὺς δηλτάτους διαβιβάζειν ὡς ἀλλότος ἦν τοῦ χωρίου. Vide, ne plura afferam, Schæferum in Melet. Cr. p. 125. seq. Matthiae Gr. Gr. §. 597-6. et quæ Kidius concessit ad Dawesium p. 128. s. Sed apud Xenophontem Cypor. i. 6. 1. quod legitur: τοίνους δὲ φανέντων, οὐδένα κλλο ἔτι οἰωνιζόμενοι ἐπορεύοντο, ὡς οὐδένα ἦν λήσαντα τὰ τούς μεγίστους θεούς σημεῖα: quod non est ex Atticorum usu dictum, ad Viger. p. 814. in λήσαντα μυτανδῦμ censui. Idque, nisi placet ἀνδελι, sic erit intelligendum, ὡς οὐ λήσαντα, καὶ οὐδένα ἦν λάθος. Sed aoristi participiū non minus de præterita dicitur, ut apud Isocratem p. 265. E. εἰς τοῦτ' ἥλθον οὖν ἀνολας ἀλλὰ μανλας, ὥστε πρὸς μὲν τὸν ἐπιστρατεύσαντα καὶ βούληθέντα τῷ μὲν πόλεες τούτῳ παντάπασιν ἀνελεῖν, τοὺς δὲ κλλοὺς Ἐλληνας καταδούλωσαθαι, πρὸς μὲν τὸν τοιούτον, κρατήσασι βαλόντες τὸν αὐτὸν καὶ κατὰ γῆν καὶ κατὰ θάλασσαν, εἰρήνην εἰς ἀπάντα συγεργαψαντο τὸν χρόνον: quod est οὐ ἐκράτησαν ἦν. Mirum vero est, apud cumidem Isocratem p. 129. A. sic legi: εἰ δὲ δεῖ καὶ περὶ τῶν ἔξιθεν βοηθειῶν εἰπεῖν, ἥγοῦμαι πολλοὺς ἔσεσθαι τοὺς βουλομένους ἐπατμύνειν. ἐποταμαὶ γάρ πρότον μὲν Ἀθηναίους, εἰ καὶ μὴ πάντα μεθ' ἥμῶν εἰσίν, ἀλλ' ὑπέρ εἰς τῆς σωτηρίας τῆς ἡμετέρης ὃντων ἀντιστοντας ἐπείτα τῶν κλλων πλήλεων ἔστιν οὐδείς δομίων ἦν ὑπέρ τῶν ἥμιν συμφερόντων ὡς περὶ τῶν ἔστατις συμβουλευσομένων ἔτι δὲ Διονύσιον τὸν τύραννον καὶ τὸν Αἰγυπτίων βασιλέα καὶ τοὺς κλλοὺς κατὰ τὴν Ἀσίαν δυνάστας, καθ' ὃντος ἔκαστος δύνανται, προθίμως ἦν ἥμιν ἐπικουρήσοντας. In his ὄντων ἀν pro vulgato πάντα habet cod. Urbinas. Idem ἦν post προθίμως omittiit, ut quidem in litteris ad me datis Bekkerus scripsit: nam in editione sua nihil de ea omissione adnotavit. Εἴ διωνύ

quidem recte se habet, quod hic ἀν̄ non ad participium pertinet. Duo τὸν autem quae sequuntur, nisi deleri placet, requirere aoristi participium videntur, quod quidem etiam ἴστι τιοῦν ἀν̄ addit potuit. Recte scriptum est apud Demosthenem p. 128, 29. πάλαι τις ἡδέως ἀν̄ ιῶς ἐρωτήσων κάθηται. Quae ibi Bremius ex eodem scriptore commemoravit exempla, eorum duo ope codicum liberata sunt illa constructione: de tertio statim dicam. Schäferus non liquere sibi ait, sed ἀν̄ ιῶς juncta ex parallelo putat. Id quomodo fieri possit, non video. Sed plana est res, quod rel si interpungas appetat: πάλαι τις, ἡδέως ἀν̄ ιῶς, ἐρωτήσων κάθηται. Supplendum est enim ἐρωτών sive τοῦτο ποιῶν. Ille autem quem modo dicebam alter locus ita vulgo legitur p. 284, 17. ὡς οὐδὲ ἀν̄ εἴ τι γένοιτο Στί συμπνευσθῶν ἀν̄ ἥμαν καὶ τῶν Θηβαίων. Alterum ἀν̄ a Bekkerio est codd. quorumdam auctoritate deletum. Ita recte se habet oratio, ὡς ὁ συμπνευσθῶν, οὐδὲ ἀν̄ εἴ τι γένοιτο, repetito verbū aoristo συμπνευσάντων. Recte etiam Lucian. Contempl. 14. T. i. p. 510. ἐν τοσούτῳ δὲ ἐπαιρέσθων, ὡς ἀν̄ ἀφ' ὑψηλοτέρου ἀλγεινότερον, καταπεσούμενοι. Nam id est ὡς καταπεσούμενοι, ἀλγεινότερον ἀν̄ ἀφ' ὑψηλοτέρου καταπεσθῆτες. Quamquam nescio an comparativum illud ὡς ἀν̄ quadam negligenter in vita communis usu etiam de re certa dictum sit, in qua omittendum erat ἀν̄. Ut apud eudem Contempl. 1. p. 488. ξεναγήσεις γάρ εὖ οὐδὲ διτὶ μεξιμπερινοστῶν, ὡς ἀν̄ εἰδὼς ἀπαντα. Pausanias 1. 21, 8. Ἰππους πολλὰς ἔκαστος τρέφει, ὡς ἀν̄ οὔτε ἐς ιδιωτῶν κλήρους τῆς γῆς μεμερισμένης, οὔτε τι φερούσης πλήν βλάσι ἀγρίας, ἀπέ οὗτων νομάδων. Demosthenes p. 519, 10. καὶ θύρυσον καὶ κρότον τοιούτοις ὡς ἀν̄ ἐπαινούντες τε καὶ συνησθέντες ἐποιήσατε. P. 1352, 27. καὶ συνέπτει καὶ συνεδέταιεν ἔνατον πολλῶν Νέαρα αὕτη, ὡς ἀν̄ ἐταρπα ούσα. Rectius omisit ἀν̄ in iisdem verbis p. 1353, 9. 1354, 8. 1361, 16. 27.

Cæterum non inutile fuerit monuisse, errare qui participium cum & juncatum sæpe nihil aliud esse putant quam ei cum verbo finito compositum. Nam hæc non est particulae vis, sed ipsius participii etiam carentis particula. Ut quod est in Ed. R. 446.

*συθεὶς τὸν ἄν, οὐκ ἄν ἀλγύναις πλέον,*  
dici quidem potuit *εἰ συθεῖς*, sed non propter *ἄν* posset enim  
etiam si abasset *ἄν*, quod est propter alterum *ἄν* positum. Sta-  
que fere ubi participio adjunctum est *ἄν*, additum est etiam  
verbo, quod cum illo participio cohaeret. Quod si dicas, *συθεὶς*  
*ἄν, οὐκ ἀλγύνεις πλέον*, erit id inconcinne dictum, quia non satis  
commode solvi potest in *συθεῖς* *ἄν*, καὶ οὐκ ἀλγύνεις πλέον. Sic  
apud Antiphontem p. 712. Reisk. (54. §. 16. Bekk.) quum lege-  
retur ἐλῶν δὲ ἀξίωσις με ἀποκτεῖναι, mallem Bekkerus ἀξιώ-  
σις dedisset, quo ducit unius codicis scriptura ἀξιώσις, quam  
contra omnes libros mutasset *ἄν* in *αὐτόν*. Quo clarius res pateat,  
utar illo Isocratis p. 5. D. quod infra aliam ob caussam afferen-  
dum erit: *& τοῖς ἄλλοις ἄν πράττουσιν ἐπιτιμᾶς.* Id si sic mu-  
taveris, *& τοῖς ἄλλοις πράττουσιν ἐπιτιμᾶς*, est id, *& τοῖς ἄλλοις εἰ πράττουσιν ἐπιτιμᾶς.* Pone autem, *& τοῖς ἄλλοις ἄν πράττουσιν ἐπιτιμᾶς*: id vero non illud, quod modo dicebam, significabit, sed  
*facturis, vel facere volentibus*, i. e. *οἱ πράττοντες ἄν*. Nimirum fallax  
quedam ratio istam opinionem peperit, *ἄν* participio junctum si-  
gnificare idem quod *εἰ* cum verbo finito. Nam ubi verbum parti-  
cipio adjunctum cum *ἄν* consociatum est, sane participium cum  
*ἄν* ita verti potest, non tamen quia *ἄν* ei est additum, sed quia, si  
principale verbum per *ἄν* conditionalem sententiam præbet, etiam  
partes ejus sententiæ tales sunt. Ut in Lystristrata 310.

καὶ πολλάκις, ἐνδον ἢν οὐσαι,  
ἥκοντας μὲν τι κακῶς ὑμᾶς βουλευσαμένους μέγα πρᾶγμα.  
Et istud ipsum Isocratis, si sic dicas, & τοῖς ἄλλοις ἢν πράττοντι  
ἐπιτιμώντις ἔν. Contra recte cum κακῷ, principali verbo sine condicione posito. Sophocles Trach. 1107.

tionē posito, Sophocles 1rach. 1107.  
 ἀλλ᾽ γέ τοι τόδ' ιστε, καὶν τὸ μηδὲν ὄν,  
 καὶν μηδὲν ἔρπων, τὴν γέ δράσασαν τάδε  
 χειρώσομαι κὰκ τῶνδε.  
 Nam sensus est, χειρώσομαι, καὶ ὄν, εἰ μηδὲν εἴην καὶ μηδὲν ἔρποι-

μι, χειρωσαλην.

Non puto autem τὸν participio additum vel nomini ad quod intelligendum est, sic explicari posse, ut conjunctivus substitutatur, qui modus, ut supra dictum, non solus per se construitur cum ea particula. Itaque e. c. συθῆς ἀν̄ non poterit dici pro ἐὰν συθῆς, aut δὲ συθῆς ἀν̄ pro δε ἀν̄ συθῆ, quia non potest dici εἰ συθῆς ἀν̄, δε συθῆ ἀν̄. Aliud est δτιοῦν ἀν̄, quod quam Schæferus ad Demosth. p. 192, 22. in his verbis, εἰ δὲ ὑπέρ γε τῶν δικαίων καὶ πολεμεῖν, ἀν̄ τούτου δέη, καὶ πάσχοντες δτιοῦν ἀν̄ οἰσθε χρῆναι, nisi deleatur, sic explicandum putat δτιοῦν ἀν̄ η̄, potest id quidem fieri, si verbum illud vere omisso sum judicandum est, at veri tamen similius esse arbitror, optativum potius in illa formula intellegi, δτιοῦν ἀν̄ χρεῖται. Sic p. 231. init. πρῶτον μὲν ὑμεῖς οὐτόν διέκεισθε, ὥστε Φωκέας μὲν βούλεσθαι σωθῆναι, καπέτην δὲ δικαια ποιοῦντας δρῶντες, Θεβαῖοις δὲ δτιοῦν δν̄ ἔφησθηναι πάθουσιν. Quod est πάθουσιν δτιοῦν ἀν̄ πάθοιεν.

IV.

*De tāv omisso verbo.*

Quicunque verbi modus cum ἀναγνώσθη construi potest, potest etiam omitti, iis quidem conditionibus, quae propriæ sunt verborum omissionis, ut vel ex præcedentibus sequentibusve cogitatione repetantur, vel quia alio modo patet quid supplendum sit, non judicetur iis opus esse. Demosthenes p. 552, 23. χράμενος ὑπέτειν ἀλλος τις αὐτῷ τὰ πρὸ τούτου, scilicet ἔχρηστο. 578, 28. οὐδὲς δοῦτος οὐκ ἄν. Repete ex præcedentibus παρέσχεν. 586, 10. δεῖ τολυννεῖν τούτους βοηθεῖν δροῖος ὑπέτειν αὐτῷ τις ἀδικουμένῳ, scilicet βοηθήσειν 659, 24. καὶ μὴν καὶ χρυσοῖς στεφάνοις ἐστεφανοῦτε, οὐκ ἄν, εἴ γ' ἔχρηστον ἡγείσθε. Repete ἐστεφανοῦτε. 749,

2. φέρε γάρ πρὸς Διὸς, ἔστιν δόσις ἀνὴρ πρόεδρος ποτὲ ἐψήφιστος οὐ πρύτανις τούτων τι τῶν ἐν τῷ νόμῳ γεγραμμένων; ἐγὼ μὲν οὐδέντες ἀνὴρ οἶμαι, scilicet ἐψηφίσθαι. Hic quidem omittunt ἀνὰ libri quidam. Euripides Alc. 181.

σεῖς δὲ ἄλλη τις γυνὴ κεκτήσεται,

σώφρων μὲν οὐκ ἀνὰ μᾶλλον, εὐτυχῆς δὲ θεῶς.

Vide quae ibi notavit Matthiae. Adde Soph. Philoct. 571. πρὸς ποῖον ἀνὴρ τὸν δὲ αὐτὸς οὐδεποτε ἐπλειτε, scilicet οὐτα. Vide ibi adnotata. In eadem fabula v. 493. δὲ δὴ πάλαι ἀνὴρ ἐξέπου δέδοικ' ἐγὼ μή μοι βεβήκη.

Intellige εἶτη. Quin etiam conjunctivo omittitur. Eurip. Hipp. 659.

νῦν δὲ ἐκ δύμων μὲν, ἐστὶ τὸν ἐνδημος χθονὸς Θησέως, ἀπειμι, σῆγα δὲ ἔξομεν στόμα.

## V.

## De ἀνὴρ repetito.

PERVULGATUM est, ἀνὴρ indicativo et optativo juncum iterari, ut bis terte in eadem sententia positum inveniatur. Eadem ratio cadit etiam in infinitivum et participium, quia haec verbi partes nihil nisi conversam ex indicativo et optativo orationem continent. Sed id non temere fieri posse, sponte patet. Sunt autem duo modi, quibus repeti ἀνὴρ potest, unus, quem pluribus verbis interpositis ab eo verbo, quicum conjugi debeat, longius avulsum est quam ut non videatur concinnitas orationis repetitionem requirere; alter, qui est frequentissimus, quem in parte aliqua sententiæ iteratur. Plane enim eadem hujus particula ratio est, quæ est negationum. Etenim quemadmodum quæcum ad totam sententiam pertinet negatio, iterari in partibus quibusdam solet, ut οὐκ ἔστιν οὐδέτες, sic etiam quæcum tota sententia conditionalis est, refertur ea conditio etiam ad partes ejus primarias. De ea re dixi ad Viger. p. 814. seqq. Sunt autem partes illæ tales, ut addant aliquid, quod illa principialis sententiæ ratione afficiatur. Id modo est participium, ut in ΟΕδ. R. 828.

ἀρέσκειν ἀπὸ ὠμοῦ ταῦτα δαίμονος τις ἀνὴρ κρίνων ἐπ' ἀνδρὶ τῷδε δὲ ὥροιν λόγον; modo conditio aliter expressa, ut in Electra 333.

ώστ' ἀνὴρ εἰσθέντος

λάθοιμι, δηλώσαιμι ἀνὴρ οἱ αὐτοῖς φρονῶ· et in Antig. 466.

ἄλλας δὲ εἰ τὸν ἐξ ἐμῆς

μητρὸς θανόντας ἀθαπτον ἐσχόμην νέκυν, κείνοις ἀνὴρ λήγον·

et in ΟΕδ. R. 143.

ἔδραστος δὲ, εὖ τοῦτον ζεῦταν, εἰ μὴ τοῦ θεοῦ πρώτιστον εχρηστὸν ἐκμαθεῖν τὸ πρακτέον.

modo affirmatio major, ut in ΟΕδ. R. 139.

οὐτοῖς γάρ ἡνὶ εκείνον δικτανῶν, τάχ' ἀν-

κέμ' ἀν τοιαντη χειρὶ τιμωρεῖν θέλοι·

et apud Aristoph. in Tresm. 196.

καὶ γάρ ἀν μεινούμεθος ἀν.

Soph. ΟΕδ. R. 1053.

ἥδες δὲ ταῦτα οὐκ ζητοῦτος ἀν τοιαντη λέγοις·

modo negatio, ut in Lysistrata v. 361.

φωνὴν ἀν οὐκ δὲν εἰχον·

et in formula οὐκ ἀν φθάνοντα, de qua vide Elmsleium ad Heracl. 721. alia exempla attulit Reisigius in Conject. p. 187. Tum quæ par est negationi in interrogatione, ut in ΟΕδ. R. 772.

τῷ γάρ ἀν καὶ μείζονι

λέξαιμας ἀν η σοί;

Aristoph. Pac. 68.

πῶς δὲν ποτὲ ἀφικοίμην ἀν;

Denique in divisione sententiæ, ut in ΟΕδ. R. 857.

ώστ' οὐχὶ μαντείας γ' ἀν οὔτε τῇδε ἐγὼ

βλέψαμι ἀν οὐνεκ', οὔτε τῇδε ἀν οὔτερον.

et v. 1227.

οὐλαι γάρ οὕτ' ἀν τοιαντρον οὔτε Φάσιν ἀν-

νίψαι καθαρμῷ τήνδε τὴν στέγην.

Harum rationum ubi nulli locus est, non potest iterari ἀν. Itaque absurdum legebatur in Phædro Platoni p. 276. B. ἐφ' οἷς δὲ ἐσποδακε, τῇ γεωργικῇ ἀν χρόμενος ἀν τέχην, σπέρας εἰς τὸ προστόκον, ἀγαπᾷ ἀν ἐν ὅγδοφ μηνὶ ὅστε ἐστείρε τέλος λαβόντα. Recte multorum fide librorum delevit prius ἀν Bekkerus. Neque enim duæ hic sunt notiones, sed una, χρῆσθαι γεωργικῇ. Vide notata ad Soph. Philoct. 116.

Cæterum hæc iteratio particulae in primis usitata est Atticis. Rarius invenitur apud Herodotum, raro etiam apud epicos, ut Odyss. Δ. 733.

τῷ καὶ μάλιστης καὶ μεινε.

Sed epicis aliud sibi proprium habent, ut conjungant ἀν καὶ. Iliad. N. 127.

οὐτοὶ δὲν καὶ Αρης οὐνταίτο μετελθόν,

οὔτε καὶ Αθηναίη λαοστόνις.

Quæ patet ob negationis accessionem esse conjuncta. Sic etiam Oppianus Hal. iv. 602.

οὐδέ καὶ ἀν τις

ἐσβαίν.

V. 367.

οὐδέ καὶ ἀν τι

ἀντόμενοι τρέσσειαν.

Scriptor Lithicorum v. 247.

οὐδέ καὶ ἀν γνοῖς κέρας ἀτρεκὲς η λίθος ἔστιν.

Et πῶς καὶ ἀν Maximus v. 277. et καὶ δὲ ἀν καὶ v. 303. Quin etiam cum conjunctivo ita conjungunt ἀν καὶ, ut haec particula pro una sint, quod eo factum puto, quia καὶ ex καὶ natum est.

PARS XXXIII.

Homerus quidem in formula ὅφρ' ἀν μὲν καν. Iliad. Δ. 187.

ὅφρ' ἀν μὲν καν δράτης Αγαμέμνονα, ποιμένα λαῶν.

Vide Od. E. 361. Z. 269. Sic καὶ καὶ, ἐπῆν καὶ construxerunt Apollonius Rhodius, Theocritus, Manetho. Vide Schæferum ad Theocr. xxvii. 35. Illud ἐπῆν καὶ restituendum Soloni apud Plutarchum in Vita ejus c. 2.

Multum ab his differt geminatum ἀν, quod Elmsleius ad Ἀschylus Prom. 768. jure negavit conjunctivo consociari. Cur vero? Quia, ut libro ii. ostendimus, hic modus verbi non per se adsciscit ἀν, sed ἀν pertinet ad vocem ex qua pendet conjunctivus. Hujus vocis ea particula significatum quum mutet, nihil est in tali sententia quod repeti possit. Neque enim ad prædicat pertinet ἀν, sed ad ipsam conditionem, ex qua pendet sententia, ut ὁς ἀν, ἔστιν ἀν. Quare etiam quum hæc per optativum in obliquam orationem vertuntur, non potest iterari ἀν. Sed est tamen, nisi fallor, quædam singularis ratio, qua videri potest etiam cum conjunctivo repetitum esse ἀν, etsi re vera non est repetitum. Apud Aristophanem Eq. 1107. scriptum est:

ἀντίστατε νῦν, ὅ τι περ ποιήσεθε· ἀς ἐγώ,  
διπλότερος ἀν σφῶν εἰ με μᾶλλον ἀν ποιῆι,  
τοιτῷ παραδόσω τῆς πυκνὸς τὰς ἡνίας.

Omisus Suidas duobus in locis prius. ἀν, quod omitti non potest. Corrigere studuerunt versum Elmsleius in Mus. crit. iii. p. 362. Et Reisigius Conj. p. 188. Neutrius conjectura mihi satis probabilis videtur. Sed scribendum puto,

διπλότερος ἀν σφῶν εἰ με μᾶλλον ἀν ποιῆι.  
i. e. διπλότερος ἀν, δὲ ἀν ποιῆι, μᾶλλον εἴ τοι με. Eodem prorsus modo Thucydides v. 7. πρεσβεῖς τε ἄλλοι τῶν Συρακοσίων καὶ Κορινθίων ἐσ λακεδαιμονια καὶ Κόρινθον ἀπεστάλησαν, θωρακὶς στρατιὰ εἴτι περαιώθῃ τρόπων ὃς ἐν δικάστων η πλοίοις η ἄλλως θωρακὶς προχωρῆι. Nam hic quoque nihil nisi verbum repetendum est. Audacius hunc locum tentatum arbitror a Schæfero ad Demosth. I. p. 815. Sed vitium repetitæ cum conjunctivo particulae existendum est Maximo v. 593. ubi legitur: